

## KÚPNA ZMLUVA č. ....

**uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov, Obchodný zákonník, na dodanie tovaru**

---

uzatvorená medzi zmluvnými stranami:

**Kupujúci: Mesto Brezová pod Bradlom**  
Sídlo: Námestie gen.M.R.Štefánika 1/1, 906 13 Brezová pod Bradlom  
Právna forma: verejná správa  
Štatutárny orgán: Mgr. Jaroslav Ciran – primátor Mesta Brezová pod Bradlom  
Bankové spojenie: Prima Banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK12 5600 0000 0046 0253 9001  
IČO: 00309443  
DIČ : 2021081436  
IČ DPH: -  
Osoby oprávnené rokovať : Mgr. Jaroslav Ciran – primátor Mesta Brezová pod Bradlom (ďalej len „kupujúci“)

**a**

**Predávajúci: ITS Engineering, s.r.o.**  
Sídlo: Komenského 361, 908 77 Borský Mikuláš  
IČO: 50700588  
DIČ: 2120431665  
IČ DPH: SK2120431665  
Registrácia: OR OS Trnava, Oddiel Sro, Vložka č.: 39248/T  
Štatutárny orgán: Ing. Ján Sekáč - konateľ  
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.  
IBAN: SK31 1100 0000 0029 4403 4821  
(ďalej len „predávajúci“)

### Článok I

#### Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dodať tovar uvedený v bode 3 tohto článku riadne a včas a dodaný tovar odovzdať v čase a mieste uvedenom v článku II tejto zmluvy.

2. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy, zaplatiť predávajúcemu dohodnutú cenu vo výške a spôsobom uvedeným v článku III tejto zmluvy a poskytnúť predávajúcemu súčinnosť potrebnú na riadne a včasné dodanie tovaru.
3. Tovarom sa pre účely tejto zmluvy rozumie dodanie fotovoltaiického systému v súlade s ponukou predloženou v rámci výberu dodávateľa vo verejnom obstarávaní „Strešná inštalácia fotovoltaiickej elektrárne“, ktorý kupujúci uskutočnil v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s „Jednotnou príručkou k procesu a kontrole verejného obstarávania“ v aktuálnom znení pre Programové obdobie 2014 - 2020.
4. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil kupujúcemu ako uchádzač v obstarávaní v súlade s Výzvou na predkladanie ponúk a Súťažnými podkladmi. Predmet plnenia zmluvy je totožný s predmetom zákazky vykonaného obstarávania.

## Článok II Čas a miesto plnenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci dodá tovar v rozsahu a v mieste podľa projektovej dokumentácie: „Strešná inštalácia fotovoltaiickej elektrárne“, ktorú vypracoval hlavný projektant Ing. Milan Durec v spolupráci so zodpovedným projektantom Petrom Čmelom (elektrotechnik špecialista), ktorej vyhotovenie prevzal predávajúci od kupujúceho, a ktorá je u predávajúceho archivovaná.
2. Predávajúci je povinný odovzdať tovar prostredníctvom svojho konateľa alebo zástupcu pre odborné záležitosti, príp. iného povereného zamestnanca.
3. Kupujúci prevzatie a prehliadku tovaru potvrdí predávajúcemu podpísaním dodacieho listu, vydaním písomného potvrdenia.
4. Odovzdaním tovaru nadobúda kupujúci k nemu vlastnícke právo a prechádza na neho nebezpečenstvo škody na tovare.
5. Trvanie zmluvy do 31.12.2024
6. Lehota plnenia: do 100 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Kúpnej zmluvy.

## Článok III Cena a platobné podmienky

- a) Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene za predmet zmluvy, ktorá je **25579,32 Eur bez DPH**, t.j. **30695,18 Eur s DPH** (slovom tridsaťtisícšesťstodevät’desiatpäť eur a osemnásť centov. Cenu sa kupujúci zaväzuje predávajúcemu uhradiť nasledovne:
  - a) 100% z celkovej ceny za predmet zmluvy po dodaní predmetu zmluvy v čase a mieste plnenia podľa článku II tejto zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim; splatnosť faktúry bude 60 dní po vystavení faktúry.

Názov tovaru	Počet súbor	Cena za 1 ks bez DPH v Eur	Cena spolu bez DPH v Eur	Cena spolu s DPH v Eur
<b>Strešná inštalácia fotovoltaiickej elektrárne</b>	1	<b>25579,32</b>	<b>25579,32</b>	<b>30695,18</b>

#### Článok IV **Zodpovednosť za vady tovaru**

1. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar má v čase jeho odovzdania kupujúcemu dohodnuté vlastnosti podľa tejto zmluvy a spĺňa všetky požadované technické parametre.
2. Predávajúci zodpovedá za vady tovaru, ktoré má tovar v čase jeho prevzatia kupujúcim, ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí tovaru v záručnej dobe. Predávajúci zodpovedá aj za vady tovaru vzniknuté po odovzdaní tovaru, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Predávajúci preberá záruku za akosť tovaru. Záručná doba je dohodnutá na obdobie 36 mesiacov.
4. Vady predmetu plnenia, ktoré má tovar v čase prevzatia, musí kupujúci reklamovať písomne u predávajúceho v lehote do 7 pracovných dní odo dňa prevzatia. Pri predávanom tovare, na ktorý predávajúci poskytuje záruku, je kupujúci povinný vady akosti reklamovať do 7 pracovných dní od ich zistenia, najneskôr do konca záručnej lehoty. Písomná reklamácia musí obsahovať aspoň tieto údaje: číslo Kúpnej zmluvy, druh dodaného tovaru, dátum dodania tovaru, opis vady tovaru a ako sa prejavuje.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že na úpravu nárokov z vád tovaru sa vzťahujú ustanovenia § 436 až § 441 Obchodného zákonníka.
6. Kupujúci má pri vyskytnutí sa vady tovaru právo voľby z nasledovných nárokov: odstránenie vád opravou tovaru, ak je tento opraviteľný, dodanie náhradného tovaru, ak tovar nie je opraviteľný.

#### Článok V **Zmluvné pokuty a sankcie**

1. V prípade, že predávajúci neodovzdá riadne predmet zmluvy v zmluvnom termíne, kupujúci má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny predmetu zmluvy bez DPH za každý deň omeškania.
2. V prípade, že je kupujúci v omeškaní s úhradou faktúry, predávajúci má právo na úroky z omeškania v zmysle § 369 Obchodného zákonníka.

#### Článok VI **Ostatné dojednania**

1. Predávajúci sa zaväzuje strieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
2. Kupujúci má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s predávajúcim v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi kupujúcim a predávajúcim a výsledky kontroly Poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.
3. Kupujúci vyžaduje, aby predávajúci uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu:

Subdodávateľ: -  
Adresa subdodávateľa: -  
IČO subdodávateľa: -  
Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia): -

Článok VII  
**Záverečné ustanovenia**

1. Zmena tejto zmluvy je možná len na základe písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Táto zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, 1 vyhotovenie pre predávajúceho a 2 vyhotovenia pre kupujúceho.
3. Právne vzťahy neupravené zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
4. Obe strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú svoje podpisy.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť zmluva nadobúda v zmysle § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia a zároveň zmluva nadobúda účinnosť až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že Mesto Brezová pod Bradlom obdrží Správu z kontroly od poskytovateľa dotácie o schválení procesu verejného obstarávania a pripustení výdavkov k financovaniu.

V Brezovej pod Bradlom, dňa 10.05.2023



Mgr. Jaroslav Čižan  
primátor mesta Brezová pod Bradlom

ITS | teering r.o.  
H iského 361  
908 orský Mikuláš  
ICO: 50 700 588  
IČ DPH: SK2120431665

Ing. Ján Sekáč - konateľ

Príloha č.1 ku Kúpnej zmluve: Rozpočet (ocenený výkaz výmer)

## ROZPOČET

**Odberteľ:** Mesto Brezová pod Bradlom  
Námestie gen.M.R.Štefánika 1/1, 906 13 Brezová pod Bradlom

**Spracoval:** Ing. Ján Sekáč

**Projektant:**

**JKSO:**

**Dodávateľ:** ITS Engineering s.r.o. , Komenského 361, 908 77 Borský mikuláš

**Dátum:** 5.5.2023

**Stavba:** Strešná inštalácia fotovoltaickej elektrárne

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ</b>									
1	MAT	341010M425	FV panel 460Wp ML-S6MF_T1-460-120M 10_220811001 (alebo ekvivalent)	22,000	ks	185,00		4 070,00	4 070,00
2	MAT	341010M439	AC/DC rozvádzač	1,000	ks	375,00		375,00	375,00
3	MAT	341203M100	U-F quard	1,000	ks	320,00		320,00	320,00
4	MAT	341203M101	Menič hybridný SUN2000-KTL-M1 3F-HC (alebo ekvivalent)	1,000	ks	2 046,82		2 046,82	2 046,82
5	MAT	341203M110	Huawei Smart meter DTSU666-H250A (alebo ekvivalent)	1,000	ks	177,50		177,50	177,50
6	MAT	341203M310	Huawei 600W-P optimizer (alebo ekvivalent)	22,000	ks	64,62		1 421,64	1 421,64
7	MAT	341203M330	elektroinštalačný materiál (prepojovacie káble, chráničky, uchyty, pomocný a podružný materiál)	1,000	kpl	920,00		920,00	920,00
8	MAT	341445N008	strešný montážny systém pre FV panely	1,000	kpl	1 190,00		1 190,00	1 190,00
9	MAT	341445N010	WLAN Smart dongle	1,000	ks	134,00		134,00	134,00
10	MAT	341445N029	Huawei Backup Box-B1 (alebo ekvivalent)	1,000	ks	860,00		860,00	860,00
11	MAT	341445N069	LUNA 2000 5kW - CO DC/DC modul (alebo ekvivalent)	1,000	ks	1 135,00		1 135,00	1 135,00
12	MAT	341661E103	LUNA 2000 5kW - EO bateriový modul 5kWh (alebo ekvivalent)	3,000	ks	2 761,00		8 283,00	8 283,00
13	MAT	341671M151	LUNA 2000 5kW- nástenný mounting bracket (alebo ekvivalent)	1,000	ks	125,00		125,00	125,00
14	MAT	345374L132	Kábel CYKY-J 5x16	38,000	m	10,65		404,70	404,70
15	MAT	345420L132	Lišta el-inšt PVC hranatá : LHD 40x40HF HD (šxv) bezhalogénová, biela	38,000	m	1,22		46,36	46,36
16	MAT	345433A901	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko (CYA) : H07V-K 6 zeleno-žltý	38,000	m	0,75		28,50	28,50
17	MAT	345641G405	Istič B63/3, 10kA	1,000	kus	24,34		24,34	24,34
18	MAT	999990302	Podružný materiál Elektro-pripojka	1,000	EUR	85,00		85,00	85,00
<b>PRÁCE A DODÁVKY INÉ spolu:</b>				<b>21 646,86</b>			<b>0,00</b>	<b>21 646,86</b>	<b>21 646,86</b>

Por. číslo	Kod cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesta, výkaz-výmer	Množstvo vymera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovany materiál	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY M</b>									
M21 - 155 Elektromontáže									
19	921	210010101	montáž strešného nosného systému	22,000	ks	12,50	275,00		275,00
20	921	210010102	montáž FV panelov, elektroinštalácia, zapojenie	22,000	ks	100,00	2 200,00		2 200,00
21	921	210010123	nastavenie a uvedenie do prevádzky	1,000	kpl	185,00	185,00		185,00
22	921	210010351	administratíva (žiadosti, projektová dokumentácia, revízia)	1,000	kpl	450,00	450,00		450,00
23	921	3456420100	doprava	1,000	kpl	100,00	100,00	100,00	200,00
24	921	210020131	montáž, zapojenie, nastavenie, uvedenie do prevádzky	1,000	kpl	155,00	155,00		155,00
25	921	210100177	Ukončenie káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 4-6 mm <sup>2</sup>	2,000	kus	12,00	24,00		24,00
26	921	210120451	Montáž, istič modulový 3-pol. do 63A+úprava existujúceho RE+RH	1,000	kus	15,00	15,00		15,00
27	921	210220003	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, Cu drôt do 50mm <sup>2</sup> vrátane upevnenia, svoriek pripojenia	38,000	m	1,12	42,56		42,56
28	921	210810034	Montáž el-inšt lišty (plast) vrátane spojok, chybov, rohov, bez krabic, šírka nad 20 do 40mm	38,000	m	1,70	64,60		64,60
29	921	210810057	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	38,000	m	0,95	36,10		36,10
30	921	211010002	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do tvárnic a tehlového muriva	50,000	kus	0,55	27,50		27,50
31	921	211020001	Montáž protipožiarienej upchávky, priechod stenou hrúbky 30cm	0,200	m <sup>2</sup>	38,50	7,70		7,70
32	921	213291121	Projekt skutkového vyhotovenia elektroinštalácie-pripojka	1,000	ks	250,00	250,00		250,00
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>3 932,46</b>			<b>3 832,46</b>	<b>100,00</b>	<b>3 932,46</b>

Za rozpočet celkom v Eur bez DPH	25 579,32 €
----------------------------------	-------------

DPH 20%	5 115,86 €
---------	------------

Za rozpočet celkom v Eur s DPH	30 695,18 €
--------------------------------	-------------

ITS Engineering s. r. o.  
Košického 361/  
908 7, Jorský Mikul  
IČO: 50 700 588  
IČ DPH: SK2120431665